様式第8号(第5条関係)

講 習 事 項 の 免 除 申 請 書

受

付

印

欄

年  月  日

 筑紫野太宰府消防組合消防本部 消防長 様

   下記のとおり講習事項の受講免除を申請します。

氏 名
生 年

月 日
年  月  日

受講する

講習に○

を付ける

  甲種防火管理新規
講 習

年月日
年  月  日・  日    防災管理新規

  防火・防災管理新規

受講する講習
該当要

件に○
免 除 要 件 免除することができる講習事項

甲種防火管理新規
  消防設備点検資格者免状取得者

防火管理の意義と制度
  自衛消防業務講習の修了者

防災管理新規   自衛消防業務講習の修了者 防災管理の意義と制度

防火・防災管理新規

  自衛消防業務講習の修了者 防火管理及び防災管理の意義及び制度

  防火対象物点検資格者免状取得者 火気管理、施設設備の維持管理

  防災管理点検資格者免状取得者 施設設備の維持管理

切り取り線

講 習 事 項 の 免 除 通 知 書

氏 名
生 年

月 日
年  月  日

受講する

講習に○

を付ける

  甲種防火管理新規

講習日 年  月  日・  日    防災管理新規

  防火・防災管理新規

受講する講習
該当

に○
免 除 要 件

免除することができる講習事項

(免除できる時間)

甲種防火管理新規
  消防設備点検資格者免状取得者

①
防火管理の意義と制度

( 日目  ：  ～  ：  )   自衛消防業務講習の修了者

防災管理新規   自衛消防業務講習の修了者 ②
防災管理の意義と制度

(  ：  ～  ：  )

防 火 ・ 防 災

管 理 新 規

  自衛消防業務講習の修了者 ③
防火管理及び防災管理の意義と制度

( 日目  ：  ～  ：  )

  防火対象物点検資格者免状取得者 ④
火気管理、施設設備の維持管理

( 日目  ：  ～  ：  )

  防災管理点検資格者免状取得者 ⑤
施設設備の維持管理

( 日目  ：  ～  ：  )

※ 太枠のみ記入してください。

※ 申請の際は、免除要件が確認できる免状等の写しが必要です。

※ 免除される科目についても、受講することは出来ます。

※ 講習当日の受付について

  ( の免除の場合～ 日目の 時 分までに済ませてください)

※ 日付の年号は、和暦で記載して下さい。

受

付

印

欄